

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 76/2022

CIUDAD AUTONOMA
DE BUENOS AIRES, 29 de DICIEMBRE de 2022

Af. Presup. N°: 2022010876

Contratación: LICITACION PRIVADA 00011/2022

N°Exp / N° RP: EX22-53667347- -APN-DAP#IOSFA

Lugar de Entrega: SEGUN PLIEGO

Forma de Pago: SEGUN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGUN PLIEGO

C.U.I.T: 30-70982894-7

Señor: DISTRIBUIDORA PAPEL COM S.R.L.

Calle: ELCANO 5034

Localidad: CABA

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.075-ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA UE: 3.02.06.01.03.46-DELEGACION HOSPITAL MILITAR CENTRAL

Sirvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			LIBRERÍA, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA		
002	1,00	unidad	BOLIGRAFO COLOR AZUL - BOLIGRAFO COLOR AZUL TAMAÑO MEDIANO - TRAZO 1MM - TINTA AZUL 1 CAJA POR 50 UNIDADES	2.200,00	2.200,00
005	1,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3	92,00	92,00
006	14,00	unidad	CORRECTOR DE ESCRITURA - CORRECTOR DE ESCRITURA PRESENTACION LAPIZ PRIMERA CALIDAD	136,00	1.904,00
007	15,00	unidad	ADHESIVO VINILICO - ADHESIVO VINILICO 300 CC - TIPO PLASTICOLA	372,00	5.580,00
008	14,00	unidad	CUADERNO RAYADO TAPA DURA X 50 HOJAS - CUADERNO RAYADO TAPA DURA X 50 HOJAS CUADERNO TIPO RAYADO HORIZONTAL - TAPA DURA - PRESENTACION X 50 HOJAS	863,00	12.082,00
009	8,00	UN	GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 4 X 1 X 1CM - MATERIAL PLASTICO	53,00	424,00
010	12,00	unidad	LAPIZ - LAPIZ TIPO HB	30,00	360,00
011	5,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR TIPO INDELEBLE COLOR NEGRO PUNTA REDONDA 1.5 MM/3MM	143,00	715,00
012	4,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR TIPO EDDING 3000 PARA PIZZARRA - COLOR NEGRO	169,00	676,00
013	20,00	unidad	RESALTADOR - RESALTADOR TIPO PUNTA BISELADA	76,00	1.520,00
014	4,00	unidad	SACAPUNTAS - SACAPUNTAS MATERIAL METALICO - CANTIDAD DE BOCAS 1 - TIPO ESCOLAR	53,00	212,00
015	24,00	unidad	SEPARADORES C/OREJA - SEPARADORES C/OREJA SEPARADORES C/OREJA	110,00	2.640,00
018	5,00	unidad	CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE DE 48MM X 100 MTS - CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE DE 48MM X 100 MTS CINTA DE EMBALAR - PRESENTACION TRANSPARENTE - TIPO 48 MM - TAMAÑO 100 METROS	606,00	3.030,00
019	42,00	unidad	RESMA - RESMA TIPO A4 - 70 GRS	1.533,00	64.386,00
022	1,00	unidad	TINTA P/SELLO - TINTA P/SELLO TIPO DE SELLO DE GOMA - PRESENTACION ENVASE X 55CM3	320,00	320,00
025	4,00	unidad	REGLA GRADUADA - REGLA GRADUADA TIPO PLANA - MATERIAL PLASTICO - LONG.DE CUERPO 50CM	773,00	3.092,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
026	10,00	unidad	BIBLIORATO - BIBLIORATO ANCHO 12 RESPUESTOS 37.5CM - ANILLO 2 Y PALANCA - TAMAÑO OFICIO - MATERIAL CARTON	800,00	8.000,00
027	21,00	unidad	TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS - TALONARIO NOTAS AUTOADHESIVAS MEDIDA 76 X 76MM	144,00	3.024,00
029	24,00	unidad	RESALTADOR - RESALTADOR TIPO PUNTA BISELADA MARCADORES PACK POR 6 UNIDADES, VARIOS COLORES	456,00	10.944,00
033	10,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 4 - CLIPS METALICO NRO 4 CAJA X 100 UND - Nro 4	100,00	1.000,00
036	10,00	unidad	CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE DE 48MM X 100 MTS - CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE DE 48MM X 100 MTS CINTA DE EMBALAR - PRESENTACION TRANSPARENTE - TIPO 48 MM - TAMAÑO 100 METROS	606,00	6.060,00
037	1,00	unidad	FOLIO TRANSPARENTE - FOLIO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO - PERFORACIONES 2 - MATERIAL PLASTICO (POLIETILENO) x 100 unidades	1.490,00	1.490,00
043	1,00	unidad	BANDA ELASTICA - Banda elastica 40 mm - Paquete x 500 gr Bolsa por 500 gr	732,00	732,00
044	1,00	unidad	BANDA ELASTICA - Banda elastica diametro 10cm - Presentacion caja de 500gr - Espesor 1,5mm Bolsa x 500 gr	820,00	820,00
051	5,00	unidad	SACAPUNTAS - SACAPUNTAS MATERIAL METALICO - CANTIDAD DE BOCAS 1 - TIPO ESCOLAR	53,00	265,00
054	120,00	unidad	RESMA DE PAPEL A-4 - RESMA DE PAPEL A-4 RESMA PAPEL - MEDIDA A-4 - PRESENTACION 500 UNDS - TIPO 80 GRS	1.834,00	220.080,00
055	20,00	unidad	BIBLIORATO - BIBLIORATO ANCHO 10CM - ANILLO 2 Y PALANCA - TAMAÑO A4 - MATERIAL CARTON	600,00	12.000,00
056	20,00	unidad	RESALTADOR - RESALTADOR ACCESORIO SIN - TIPO PUNTA BISELADA	76,00	1.520,00
060	1,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR TIPO EDDING 791 PARA PIZZARRA - COLOR NEGRO	169,00	169,00
061	24,00	unidad	ADHESIVO P/PAPEL - ADHESIVO P/PAPEL PRESENTACION 60CM3 - TIPO COLA VINILICA C/DOSIFICADOR	112,00	2.688,00
064	2,00	unidad	BROCHES PARA ABROCHADORA - BROCHES PARA ABROCHADORA 65/4 X 1000 UN	120,00	240,00
071	20,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs RESMAS A4 75 GRS	1.568,00	31.360,00
072	200,00	unidad	FOLIO TRANSPARENTE - FOLIO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO - PERFORACIONES 2 - MATERIAL PLASTICO (POLIETILENO)	14,90	2.980,00
073	200,00	unidad	FOLIO TRANSPARENTE - FOLIO TRANSPARENTE TAMAÑO A-4 - PERFORACIONES 5 UNIVERSALES - MATERIAL PLASTICO (POLIETILENO)	12,80	2.560,00
074	10,00	unidad	ABROCHADORA DE 10/50 - ABROCHADORA DE 10/50 ABROCHADORA - PRESENTACION METALICA - TIPO PINTADA - TAMAÑO BROCHES 10/50	1.780,00	17.800,00
076	10,00	unidad	SACAGANCHO - SACAGANCHO MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA	99,60	996,00
077	300,00	unidad	CLIP P/PAPEL - CLIP P/PAPEL NUMERO 6 - MATERIAL PLASTICO - PRESENTACION CAJA X 50	222,00	66.600,00
080	100,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR RESALTADOR NARANJA MARCA TRABE	136,00	13.600,00
081	100,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR RESALTADOR VERDE MARCA TRABE	136,00	13.600,00
082	100,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR	136,00	13.600,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
083	100,00	unidad	RESALTADOR AMARILLO MARCA TRABI MARCADOR - MARCADOR MARCADOR	136,00	13.600,00
084	100,00	unidad	RESALTADOR ROSA MARCA TRABI MARCADOR - MARCADOR MARCADOR	136,00	13.600,00
086	60,00	unidad	RESALTADOR CELESTE MARCA TRABI GOMA P/BORRAR - GOMA P/BORRAR USO LAPIZ - DIMENSION 4 X 1,8 X 1CM - MATERIAL LATEX - PRESENTACION UNIDAD	46,00	2.760,00
088	10,00	unidad	BIBLIORATO - BIBLIORATO ANCHO ANCHO 7CM - ANILLO 2 - TAMAÑO OFICIO - MATERIAL CARTON	600,00	6.000,00
091	100,00	unidad	APRIETA PAPEL - APRIETA PAPEL MATERIAL METAL - DIMENSION 50MM - RESORTE SIN	69,00	6.900,00
092	100,00	unidad	APRIETA PAPEL - APRIETA PAPEL MATERIAL METAL - DIMENSION 32MM - RESORTE SIN	28,00	2.800,00
094	20,00	unidad	MARCADORES - MARCADORES TIPO INDELEBLE - TRAZO FINO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE SI	135,00	2.700,00
097	50,00	unidad	CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE DE 48MM X 100 MTS - CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE DE 48MM X 100 MTS CINTA DE EMBALAR - PRESENTACION TRANSPARENTE - TIPO 48 MM - TAMAÑO 100 METROS	606,00	30.300,00
100	100,00	unidad	BOLIGRAFO COLOR VERDE - BOLIGRAFO COLOR VERDE TAMAÑO MEDIANO - TRAZO 1MM - TINTA VERDE	40,00	4.000,00
103	50,00	unidad	BROCHES - BROCHES PARA ABROCHADORA 10/50 CAJAPOR 5000 UNIDADES	670,00	33.500,00
122	300,00	unidad	FOLIO TRANSPARENTE - FOLIO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO - PERFORACIONES 5 UNIVERSALES - MATERIAL PLASTICO (POLIETILENO) FOLIOS TRANSPARENTES; MATERIAL: PLASTICO (POLIETILENO), TAMAÑO: OFICIO, PERFORACIONES: 5 UNIVERSALES	14,90	4.470,00
123	100,00	unidad	RESALTADOR; ACCESORIO SIN - TIPO PUNTA BISELADA - RESALTADOR; ACCESORIO SIN - TIPO PUNTA BISELADA RESALTADOR; ACCESORIO SIN - TIPO PUNTA BISELADA	76,00	7.600,00
124	100,00	unidad	RESALTADOR; ACCESORIO SIN - TIPO PUNTA BISELADA - RESALTADOR; ACCESORIO SIN - TIPO PUNTA BISELADA RESALTADOR; ACCESORIO SIN - TIPO PUNTA BISELADA	76,00	7.600,00
125	100,00	unidad	RESALTADOR; ACCESORIO SIN - TIPO PUNTA BISELADA - RESALTADOR; ACCESORIO SIN - TIPO PUNTA BISELADA RESALTADOR; ACCESORIO SIN - TIPO PUNTA BISELADA	76,00	7.600,00
126	10,00	unidad	MARCADORES - MARCADORES TIPO INDELEBLE - TRAZO MEDIO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO	143,00	1.430,00
127	40,00	unidad	MARCADORES - MARCADORES TIPO AL AGUA - TRAZO 0,5MM - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO MARCADORES;TIPO: LAPICERA, TRAZO: FINO, PUNTA: 1 mm, RECARGABLE: NO; COLOR AZUL	40,00	1.600,00
128	40,00	unidad	MARCADORES - MARCADORES TIPO AL AGUA - TRAZO 0,5MM - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO MARCADORES;TIPO: LAPICERA, TRAZO: FINO, PUNTA: 1 mm, RECARGABLE: NO; COLOR NEGRO	40,00	1.600,00
130	200,00	unidad	PAPEL EN HOJA - PAPEL EN HOJA TIPO DE PAPEL PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7CM - GRAMAJE 75GR/M2 - PAPELES EN HOJA; TIPO PAPEL: PAPEL OBRA, DIMENSION: 21 X 29,7 Cm, GRAMAJE: 75 GR, PRESENTACION: RESMA X 500, TIPO DE PAPEL: PAPEL OBRA	1.268,00	253.600,00
131	50,00	unidad	CLIPS METALICO NRO 3 - CLIPS METALICO NRO 3 CAJA X 100 UND - Nro 3 CLIPS P/PAPEL; NUMERO: 3, MATERIAL: METAL, CANT. X CAJA: 100, PRESENTACION: CAJA X 100	92,00	4.600,00
137	16,00	unidad	FOLIO TRANSPARENTE - FOLIO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO - PERFORACIONES 5 UNIVERSALES - MATERIAL	149,00	2.384,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
138	480,00	unidad	PLASTICO (POLIETILENO) Paq de 10 unidades tamaño oficio BOLIGRAFO - BOLIGRAFO TRAZO 1.0MM	40,00	19.200,00
139	600,00	unidad	Bolígrafo Faber-Castell Trilux 032 Negro BOLIGRAFO - BOLIGRAFO TRAZO 1.0MM	40,00	24.000,00
140	120,00	unidad	Bolígrafo Faber-Castell Trilux 032 Azul CUADERNO TAPA DURA X 100 HOJAS - CUADERNO TAPA DURA X 100 HOJAS CUADERNO TIPO RAYADO HORIZONTAL - TAPA DURA - PRESENTACION X 100 HOJAS Cuaderno tapa dura tamaño chico 21 x 16 cm	946,00	113.520,00
143	80,00	unidad	BIBLIORATO - BIBLIORATO ANCHO 80MM - ANILLO 2 Y PALANCA - TAMAÑO OFICIO N° 8 - MATERIAL CARTON	600,00	48.000,00
145	36,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR Marcador al agua negro	130,00	4.680,00
146	36,00	unidad	MARCADOR - MARCADOR MARCADOR Marcador permanente negro	143,00	5.148,00
147	4,00	unidad	JUEGO DE MARCADORES - JUEGO DE MARCADORES PRESENTACION CAJA X 10UN Marcadores al agua de colores	270,00	1.080,00
150	4,00	unidad	PERFORADORA - PERFORADORA TAMAÑO CHICA Perforadora media para papel tipo Kangaro	930,00	3.720,00
152	4,00	unidad	CHINCHE - CHINCHE MATERIAL METAL - CANTIDAD PATAS 1 - DIAMETRO 1CM - LONG.DE CUERPO 8MM - PRESENTACION Caja por 50 unidades	83,00	332,00
153	8,00	unidad	TIJERA P/CORTAR PAPEL - TIJERA P/CORTAR PAPEL LONG.DE CUERPO 21CM - MATERIAL METAL - CUCHILLA REDONDEADAS - MANGO	547,00	4.376,00
155	20,00	unidad	LIBRO DE ACTAS - LIBRO DE ACTAS PRESENTACION : 400 FOLIOS - REFORZADO	2.620,00	52.400,00
158	4,00	unidad	BANDA ELASTICA - Banda elástica diámetro 4cm - PRESENTACION BOLSA X 1000GR - ESPESOR 1,5MM	1.464,00	5.856,00
161	24,00	unidad	CLIP P/PAPEL - CLIP P/PAPEL NUMERO 5 - MATERIAL METAL FORRADO EN PLASTICO - PRESENTACION CAJA X 50	222,00	5.328,00
162	40,00	unidad	CLIP P/PAPEL - CLIP P/PAPEL NUMERO 3 - MATERIAL PLASTICO - PRESENTACION CAJA X 100	115,00	4.600,00
167	64,00	unidad	RESALTADOR - RESALTADOR TIPO PUNTA 5 (CHANFLEADA)MM 32 amarillos 16 verdes 16 rosas	76,00	4.864,00
168	24,00	unidad	BIBLIORATO; ANCHO 80MM - ANILLO 2 Y PALANCA - TAMAÑO OFICIO - MATERIAL CARTON - BIBLIORATO; ANCHO 80MM - ANILLO 2 Y PALANCA - TAMAÑO OFICIO - MATERIAL CARTON BIBLIORATO; ANCHO 80MM - ANILLO 2 Y PALANCA - TAMAÑO OFICIO - MATERIAL CARTON	600,00	14.400,00
169	36,00	unidad	BIBLIORATO - BIBLIORATO ANCHO 80MM - ANILLO 2 - TAMAÑO ESQUELA - MATERIAL CARTON Tamaño A4	600,00	21.600,00
170	4,00	unidad	CALCULADORA ELECTRONICA - CALCULADORA ELECTRONICA FUNCION OP. BASICAS Y MEMORIA - TAMAÑO ESCRITORIO - ALIMENTACION VARIAS	1.940,00	7.760,00
173	20,00	unidad	PAPEL EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL MADERA - DIMENSION 85 X 120CM - GRAMAJE 80GR/M2 - - PAPEL EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL MADERA - DIMENSION 85 X 120CM - GRAMAJE 80GR/M2 - PAPEL EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL MADERA - DIMENSION 85 X 120CM - GRAMAJE 80GR/M2 -	90,00	1.800,00
175	20,00	unidad	CAJA ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL - CAJA	532,00	10.640,00

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
176	4,00	unidad	ARCHIVO PLASTICA - TAPA VOLCADA AZUL DE PLASTICO CORRUGADA 12 X 25 X 36 color azul ETIQUETAS AUTOADHESIVAS - ETIQUETAS AUTOADHESIVAS Paq de etiquetas para bibliorato por 20 unidades	443,00	1.772,00
207	1130,00	unidad	RESMA PAPEL A-4 - RESMA PAPEL A-4 PRESENTACION X 500 UND TIPO 75 grs TIPO BOREAL	1.268,00	1.432.840,00
208	150,00	unidad	RESMA PAPEL OFICIO - - RESMA PAPEL OFICIO - PRESENTACION 500 UND - TIPO 75 GRS - TIPO BOREAL	1.659,00	248.850,00
				Total....	2.976.771,00
<p>Importa la presente O/C la suma de pesos DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO</p>					